
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐÌNH LẬP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 04/NQ-HĐND Đình Lập, ngày  17 tháng 4 năm 2024 
 

NGHỊ QUYẾT   

Về việc thông qua Đề án nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu học, 

THCS trên địa bàn huyện Đình Lập giai đoạn 2024 - 2030 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐÌNH LẬP, 

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/01/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/09/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 

đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 89/2021/NĐ-CP 

ngày 18/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 

số 101/2017/NĐ-CP ngày 01 tháng 9 năm 2017 của chính phủ về đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ 

quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07/6/2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, 

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy ban 

nhân dân tỉnh quản lý; 

Căn cứ Thông báo số 291-TB/HU ngày 26/02/2024 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy về kết luận của Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy lần thứ 43, khóa 

XXIV, tháng 02 năm 2024; 

 Xét Tờ trình số 36/TTr-UBND ngày 11/4/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Đình Lập về việc thông qua Đề án nâng cao chất lượng giáo dục Mầm 

non, Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện giai đoạn 2024 - 2030; báo cáo thẩm 

tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của các 

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-101-2017-nd-cp-dao-tao-boi-duong-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-319214.aspx


2 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Đề án nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, Tiểu 

học, THCS trên địa bàn huyện Đình Lập giai đoạn 2024 - 2030 (có Đề án kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Hội đồng nhân dân huyện giao Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt và tổ 

chức triển khai thực hiện Nghị quyết này, báo cáo Hội đồng nhân dân huyện kết 

quả thực hiện theo quy định.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các 

Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện theo chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn giám sát thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Đình Lập, khoá XXI, 

nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp thứ mười ba (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 17 

tháng 4 năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);  

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các trường học trên địa bàn huyện; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TOẠ KỲ HỌP 
 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND HUYỆN 

Vi Văn Đông 
 

 


		2024-04-22T14:49:00+0700


		2024-04-22T14:49:42+0700




